



EMPRESA DE PARQUES Y EVENTOS DE ANTIOQUIA - ACTIVA

NIT 901.437.957-8

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Periodo contable del 1 enero al 31 de mayo de 2023

Comparativo periodo enero 1 al 31 de mayo 2022

(Cifras expresadas en pesos colombianos)

	2023	2022	Variación en Pesos	Variación en %
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>				
Venta de Servicios	952.298.419	715.919.067	236.379.352	33%
Administración de Proyectos	412.493.470	205.336.062	207.157.408	101%
Organización de eventos	952.994.915	559.563.345	393.431.570	70%
Devoluciones, Rebajas y Dscptos en Venta de Servicios	-413.189.966	-48.980.340	-364.209.626	744%
<b>Ingresos x Servicios</b>	<b>952.298.419</b>	<b>715.919.067</b>	<b>236.379.352</b>	<b>33%</b>
Gastos de Administración	-2.226.546.481	-1.593.035.844	-633.510.637	40%
Gastos de Ventas	-581.806.915	-516.722.766	-65.084.149	13%
Gastos por Depreciación, Deterioro y Amortización	-9.199.099	-8.093.169	-1.105.930	14%
<b>Utilidad o Pérdida Operacional</b>	<b>-1.865.254.076</b>	<b>-1.401.932.713</b>	<b>-463.321.364</b>	<b>33%</b>
<b>Otros ingresos</b>	<b>398.988.439</b>	<b>31.240.359</b>	<b>367.748.080</b>	<b>1177%</b>
Ingresos Financieros	360.558.047	18.736.549	341.821.497	1824%
Otros Ingresos Bienes Recibidos Sin Contraprestación- Cerro Tusa y Volcán de Lodo	38.430.388	-	38.430.388	100%
Ingresos Diversos (recuperaciones)	4	12.503.810	-12.503.805	-100%
<b>Otros Gastos</b>	<b>-39.578.360</b>	<b>-484.594</b>	<b>-39.093.766</b>	<b>8067%</b>
Otros Gastos Financieros	-424.321	-463.915	39.594	-9%
Gastos Diversos	-32.388.491	-20.680	-32.367.812	156521%
Devolución, rebajas y descuentos en ventas de servicios	-6.765.548	-	-6.765.548	100%
<b>Perdida</b>	<b>-1.505.843.998</b>	<b>-1.371.176.948</b>	<b>-134.667.049</b>	<b>10%</b>

**Resultado Integral del Periodo**

  
**DERLIS MARTINEZ TAPIAS**  
 Gerente  
 C.C. 71.332.699

  
**BEATRIZ ELENA RESTREPO ACEVEDO**  
 Contadora  
 TP 113483-T